UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-TĐC

V/v thông tin, phổ biến Tài liệu

hướng dẫn Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tiêu chuẩn và quy

chuẩn kỹ thuật; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chất lượng sản

phẩm, hàng hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2025

  Kính gửi:

     - Các Sở, ban, ngành;

     - UBND các xã, phường.

Sở Khoa học và Công nghệ nhân được Phiếu chuyển số 0346/PC-VPUBND

ngày 03/12/2025 của Văn phòng UBND tỉnh, trong đó giao Sở Khoa học và Công

nghệ căn cứ Quyết định số 3982/QĐ-BKHCN ngày 02/12/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc ban hành Tài liệu hướng dẫn Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật; Quyết định số 3983/QĐ-BKHCN

ngày 02/12/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Tài liệu hướng

dẫn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa

để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo chức năng nhiệm vụ.

 Thực hiện chỉ đạo nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ thông tin, phổ biến

đến các cơ quan, đơn vị, địa phương một số nội dung sau:

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ

thuật số 70/2025/QH15 được thông qua tại Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV vào

ngày 14/6/2025, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2026.

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng

hóa số 78/2025/QH15 được thông qua tại Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV vào

ngày 18/6/2025, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2026.

- Tài liệu hướng dẫn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tiêu chuẩn

và quy chuẩn kỹ thuật được ban hành theo Quyết định số 3982/QĐ-BKHCN ngày

02/12/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ (đính kèm).

- Tài liệu hướng dẫn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chất lượng

sản phẩm, hàng hóa được ban hành theo Quyết định số 3983/QĐ-BKHCN ngày

2

02/12/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ (đính kèm).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tuyên

truyền, triển khai thực hiện theo chức năng nhiệm vụ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, VP, TĐC (Thọ-120b).

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Vũ Mỹ Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T10:42:12+0700
	Đắk Lắk
	Bùi Quốc Thọ<thobq@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T10:46:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Nữ Bảo Ngọc<ngocpnb@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-25T14:38:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T14:48:30+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T14:48:37+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T14:48:44+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!